ACUERDA:

ARTÍCULO PRIMERO. - Aprobar el presupuesto de Ingresos de la Corporación 
Autónoma Regional de Nariño “CORPONARIÑO”, y adoptar los aportes de la nación 
para la vigencia fiscal del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2026 en la suma total 
de CUARENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y CINCO MILLONES 
QUINIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO 
PESOS   M/L ($41.435.584.854,00) tal como se desagrega en el Anexo No.1 que 
hace parte integral del presente acuerdo, distribuidos de la siguiente manera:

1. INGRESOS.

PARAGRAFO:  Los recursos de la nación, sistema de regalías y de cooperación 
internacional que en el transcurso de la vigencia sean asignados se incorporan

[...]

SETECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS 
PESOS M/L ($17.609.778.476,00) distribuidos de la siguiente manera:

2. GASTOS
2.1 FUNCIONAMIENTO

ARTICULO TERCERO. - Fijar el monto del presupuesto de Gastos de Inversión de la 
Corporación Autónoma Regional de Nariño “CORPONARIÑO” en la suma de 
VEINTITRES MIL OCHOCIENTOS VEINTICINCO MILLONES OCHOCIENTOS 
SEIS MIL TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS M/L ($23.825.806.378,00) 
distribuidos de la siguiente manera:

2.3 INVERSIÓN

VALOR
 41.435.584.854,00 

37.679.616.854,00 
 37.095.101.653,00 

584.515.201,00 
 3.755.968.000,00 
 3.755.968.000,00 

1.2     Recursos de Capital
B.   APORTES DE LA NACIÓN
1. Funcionamiento